cia -N14-Mmiati/À~a aibi,bga - SP
-&57-6, ctow(ti a~hao. -

Camara Municipal de Witinga

11 III 11111111111 II 111

MOÇÃO DE PESAR

Protocolo Geral 11° 439/2020
Data: 17/02/2020 Horário: 17:52

LEG - MOC 53/2020

EXTERNANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA SCARPIM EM DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DO

SENHOR GILBERTO SCARPIM.

Destinatário: Família Scarpim.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos o encaminhamento desta Moção de Pesar à Família Scarpim, constando nossa

solidariedade humana, em decorrência do falecimento do Senhor Gilberto Scarpim, na data

de 11 de fevereiro de 2020, aos 63 anos de idade.

"Porque este Deus é o nosso Deus para sempre, ele será guia até a morte" assim nos fala a

escritura sagrada. Neste momento os familiares sofrem com o passamento do ente amado,

uma pessoa de personalidade límpida com dedicação em seu viver em prol de uma vida digna e

de cuidados com o próximo. Assim como o espelho reflete o nosso ser, a morte é o cumprir de

uma nova jornada, onde o reluzir da paz é parte integrante deste caminhar.

A sua ida nos entristece e os seus familiares, amigos e conhecidos que conviveram com o seu

modelo de vida e exemplo. Sentem a profunda falta que deixara com o seu partir,

principalmente sua esposa, a senhora Walni Maria Pinto Scarpim, filhos e netos.

Transmita-se à família consternada todo apoio, assistência e solidariedade, pela irreparável

perda do ente querido, que partiu deixando-nos saudosos por tratar-se de empresário bastante

respeitado e conhecido em nosso município. Proprietário da Fábrica Gilscar, referência na

fabricação de cortinas, uma das maiores e mais conhecidas do Brasil.

Esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar, aqui mani -stamos nosso profundo

respeito, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados, •esejamos que a paz, o

consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amora Teus sobre todas as

coisas, para que a Senhor Gilberto Scarpim descanse em paz.

e.

1Né- \LC,

o

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 33
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

14940-097

-te/JeAlica C~e,cz — SP
_ 7(1/tttcti.,_oraciowaido. Umeriaio. _

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de fevereiro de 2020.

Ma o Afitônio da Fõnseca

Ver ad/or — PTB

Tiago Piotto da Silva

Vereador — REDE

da Rocha

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2